р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

10.04.2013 с. Архыз № 7

Об утверждении генерального плана
и правил землепользования и застройки
Архызского сельского поселения
Зеленчукского муниципального района.

В соответствии с п.1 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Архызского сельского поселения, с учетом протокола
публичных слушаний по проекту генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения и заключения о
результатах этих слушаний, с учетом результатов согласования проекта
генерального плана и правил землепользования и застройки Архызского
сельского поселения
Совет Архызского сельского поселения

1.Утвердить генеральный план и правила землепользования и застройки
Архызского сельского поселения согласно перечню текстовых и графических
документов и материалов, входящих в состав генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения, в том числе:
1.1. положение о территориальном планировании;
1.2. графические материалы генерального плана.

2.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в здании
администрации Архызского сельского поселения, в почтовом отделении села
Архыз, в административном корпусе САО РАН поселка Нижний Архыз.

РЕШИЛ:

3 .Настоящее решение вступает

Председатель Совета
Архызского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХЫЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по утверждению генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения

Зеленчукского муниципального района
с. Архыз__________ 14-00 часов 10.04.2013года__________№ 4

Присутствовало 45 человек

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Обсуждение населением генерального плана и правил землепользования и
застройки Архызского сельского поселения.

2. Заключение комиссии по утверждению генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

Казалиеву Р.Я.- главу Архызского сельского поселения, она сообщила, что в целях
организации правил землепользования и застройки территории Архызскаого
сельского поселения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации ст.24, п.1, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», необходимо принять генеральный план и правил землепользования
и застройки Архызского сельского поселения. Утверждение вышеназванного
генерального плана и Правил были обнародованы путем вывешивания на
информационных стендах в здании администрации Архызского сельского

w  поселения, в помещениях средних школ с. Архыз, пос. Нижний Архыз.
Казалиева Р.Я. назначила время по 5 минут для возможности высказать свое
мнение по утверждению генерального плана и правил землепользования и
застройки Архызского сельского поселения. Участники которым не было
предоставлено слово, вправе предоставить свои предложения и замечания в
письменном виде.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Батчаев М.А. -  глава администрации Архызского сельского поселения.

Предлагаю одобрить генеральный план и правила землепользования и застройки
Архызского сельского поселения. Нам необходимо принять данный генеральный
план и правила землепользования и застройки Архызского сельского поселения
поддержания законной и правильной застройки и землепользования территории
Архызского сельского поселения.
2. Хубиев М.Х.- директор общеобразовательной средней школы с.Архыз:
- Ознакомившись с проектом генерального плана и правил землепользования и
застройки Архызского сельского поселения, предлагаю принять данный

генеральный план и Правила в соответствии с предложенным проектом,
вынесенным на обсуждение.
СЛУШАЛИ: Заключение комиссии по утверждению генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения

ВЫСТУПИЛИ:
Батчаев М.А. -  глава администрации Архызского сельского поселения
Комиссия пришла к выводу:

РЕШИЛИ:
1. Предложений о дополнениях и изменениях в генеральный план и правила

землепользования и застройки Архызского сельского поселения не поступило.

2. Заключение и материалы деятельности комиссии направить в Совет
Архызского сельского поселения для принятия генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения на очередном
заседании Совета Архызского сельского поселения.

Председатель комиссии,
Глава Архызского сельского поселения г \  пУЩ  ^  Казалиева Р.Я.р| д а Ж г

\ i -t £  > Ж J f  Ш IЩ J -
Секретарь у ^  Карабашева Л.Д.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по
утверждению генерального плана и правил землепользования и застройки
Архызского сельского поселения от 10.04.2013года.

Комиссия пришла к заключению:
1. Предложений о дополнениях и изменениях в генеральный план и правила

землепользования и застройки Архызского сельского поселения не поступило.

2. Заключение и материалы деятельности комиссии направить в Совет
Архызского сельского поселения для принятия генерального плана и правил
землепользования и застройки Архызского сельского поселения на очередном
заседании Совета Архызского сельского поселения.

Председатель комиссии, 'l
Глава Архызского сельского носёлеигдагЛ' 7№ й — Казалиева Р.Я.

Г 3 Ш А
Секретарь V;".. КяриПащркя Л.Д.